בעוד

<sup>1</sup> ת"צ (י-ם) 19-09-23894 מדינת ישראל - רשות המיסים נ' מרינה גורביץ', פס' 4 לפסק דינו של השופט דורות (פורסם בנבו, 19.11.20) (להלן: "עניין גורביץ'").

<sup>2</sup> חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006, (להלן: "החוק"). במסגרת פרט 11 לתוספת השנייה ניתן להגיש תובענה ייצוגית נגד רשות מנהלית להשבת סכומים שגבתה שלא כדין, כמס, אגרה או תשלום חובה אחר.

<sup>3</sup> עניין **גורביץ'**, לעיל ה"ש 1, בפס' 1 לפסק דינו של השופט דורות.

<sup>4</sup> שם, בפס' 2 לפסק דינו של השופט דורות. בבית המשפט המחוזי מתנהלים שני הליכי ערעור מנהליים שאוחדו: ע"מ 19-04-1991. מדובר בשני תיקים חסויים, הנדונים בדלתיים סגורות בהתאם לסעיף 154(ג).

<sup>5</sup> עניין **גורביץ'**, לעיל ה"ש 1, בפס' 20-21 לפסק דינו של השופט דורות.

<sup>6</sup> דפנה ברק-ארז **משפט מינהלי - משפט מינהלי דינוי כרד ד, עמ' 193 (2017)**. המחוקק עיצב מגוון הליכים מנהליים מחוץ לבתי המשפט, לדוגמה: ס' 153, 160 לפקודת מס הכנסה; ס' 6 לחוק הרשויות המקומיות (ע"ר על קביעת ארנונה כללית), תשל"ו-1976 (להלן: "חוק העררי"); ס' 88 לחוק מיסוי מקרקעין (שבח ורכישה), תשכ"ג-1963.

<sup>7</sup> שם, עמ' 221-222.

<sup>8</sup> סעיף 29 לחוק; פרט 11 לתוספת השנייה לחוק.

<sup>9</sup> ההגבלות על הגשת תובענה ייצוגית כנגד המדינה מצויות בסעיפים (א), (ב)8, (ד)20(1), 9, 21 לחוק. לדוגמה: בסעיף 9 לחוק נקבע כי בתובענה ייצוגית לפי פרט 11 לתוספת השנייה לחוק, הרשות רשאית להודיע על חדילתה מהגבייה עליה הוגשה התובענה ובכך תיחדה בקשת האישור.